UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

EDITAL DE AVALIAÇAO CURRICULAR DAS INSCRIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAÇAO NO CURSO DE  LETRAS EAD Nº

08/2025-
DEPARTAMENTO DE LETRAS MODERNAS

A coordenadora do Curso de Letras,
modalidadeà Distância e o Chefe do
Departamento de Letras Modernas da
Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

 Resolvem antecipar o resultado da avaliação curricular devido a não

existencia de inscritos com reserva de vagas para heteroidentificação e publicam o

resultado da avaliação Curricular dos inscritos no processo seletivo para contratação e

formação de cadastro de reserva de PROFESSOR FORMADOR para atuação junto

aos cursos de Graduação e Pós-Graduação, ofertados na modalidade de Educação a

Distância, pela Universidade Estadual de Maringá, Departamento de Letars Modernas,

em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de

Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do

Brasil (UAB), conforme Edital 001/2025, como segue a tabela abaixo em ordem

alfabética:

Nome Pontuação

Curricular

Alberto Freiberger Bernardinelli 14

Estogildo Gledson Batista  14

Franciele de Lima Berloffa Machado
11

Maringá, 06 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Rosângela Aparecida Alves    Prof. Dr. Álvaro David Hwang

Coordenadora Curso Letras- EAD    Chefe pro tempore DLM

uem
Draft